
RLC Holding ApS

Vilhelm Kyhns Alle 7, 8270 Højbjerg

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 30 73 67 29

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 13/6 2016

René la Cour
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

RLC Holding ApS
Vilhelm Kyhns Alle 7
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 30 73 67 29
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 9. regnskabsår
Hjemstedskommune: Århus

Direktion

René la Cour

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.085.609, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 6.502.308.

Selskabets ledelse anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre eksterne omkostninger		-21.933	-17.425
Bruttoresultat		-21.933	-17.425
Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	357.370	493.638
Indtægt af kapitalandele i associerede virksomheder		605.616	267.348
Finansielle indtægter	2	197.801	223.058
Finansielle omkostninger	3	-45.004	-64.826
Resultat før skat		1.093.850	901.793
Skat af årets resultat	4	-8.241	-29.148
Årets resultat		1.085.609	872.645

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	101.200	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-34.514	742.400
Overført resultat	1.018.923	30.445
	1.085.609	872.645

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	397.437	850.052
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	911.766	380.038
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.497.714	2.148.840
Finansielle anlægsaktiver		2.806.917	3.378.930
Anlægsaktiver		2.806.917	3.378.930
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.434.039	3.101.539
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		899.534	167.157
Andre tilgodehavender		7.524	0
Selskabsskat		88.668	194.552
Tilgodehavender		4.429.765	3.463.248
Likvide beholdninger		110.235	189.056
Omsætningsaktiver		4.540.000	3.652.304
Aktiver		7.346.917	7.031.234

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		708.076	742.590
Overført resultat		5.568.032	4.549.109
Foreslået udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
Egenkapital	7	6.502.308	5.516.499
Gæld til tilknyttede virksomheder		128.638	872.029
Gæld til associerede virksomheder		179.200	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		525.271	631.206
Anden gæld		11.500	11.500
Kortfristede gældsforpligtelser		844.609	1.514.735
Gældsforpligtelser		844.609	1.514.735
Passiver		7.346.917	7.031.234
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af resultat i dattervirksomheder	197.355	493.638
Regnskabsmæssig fortjeneste ved salg af anparter	160.015	0
	357.370	493.638
2 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	106.201	162.813
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	61.200	59.800
Renteindtægter fra associerede virksomheder	30.400	0
Andre finansielle indtægter	0	445
	197.801	223.058
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.700	45.900
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	19.800	0
Andre finansielle omkostninger	22.504	18.926
	45.004	64.826
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-6.410	29.148
Regulering af skat vedrørende tidligere år	14.651	0
	8.241	29.148

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	375.000	375.000
Tilgang i årets løb	50.000	0
Afgang i årets løb	-62.500	0
Overførsler i årets løb	-62.500	0
Kostpris 31. december	<u>300.000</u>	<u>375.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	475.052	-18.586
Årets afgang	-4.970	0
Årets resultat	197.355	493.638
Modtagne udbytter	-570.000	0
Værdireguleringer 31. december	<u>97.437</u>	<u>475.052</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>397.437</u>	<u>850.052</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
MinTandtekniker					
Herning ApS	Herning	125.000	100%	259.934	187.544
RLC					
Ejendomsselskab					
ApS	Århus	125.000	100%	87.503	9.811
MinTandtekniker					
Skanderborg ApS	Skanderborg	50.000	100%	50.000	-

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	112.500	62.500
Tilgang i årets løb	50.000	50.000
Overførsler i årets løb	62.500	0
Kostpris 31. december	<u>225.000</u>	<u>112.500</u>
Værdireguleringer 1. januar	267.538	190
Årets tilgang	2.485	0
Årets resultat	605.616	267.348
Modtagne udbytter	-265.000	0
Værdireguleringer 31. december	<u>610.639</u>	<u>267.538</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>76.127</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>911.766</u>	<u>380.038</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
MinTandtekniker					
Hobro ApS	Mariagerfjord	125.000	50%	727.248	597.172
MinTandtekniker					
Aalborg ApS	Ålborg	100.000	50%	5.662	-94.338
MinTandtekniker					
Randers ApS	Randers	125.000	50%	1.090.621	960.651
MinTandtekniker					
Silkeborg ApS	Silkeborg	100.000	50%	-152.253	-252.253

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	742.590	4.549.109	99.800	5.516.499
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-99.800	-99.800
Årets resultat	0	-34.514	1.018.923	101.200	1.085.609
Egenkapital 31. december	125.000	708.076	5.568.032	101.200	6.502.308

Der er ikke udstedt ejerbeviser. Selskabskapitalen er ikke opdelt i flere kasser.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for RLC Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er herudover ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2015.
